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Innspill til helhetlige havforvaltningsplaner 

Pelagisk Forening viser til muligheten for å gi skriftlige innspill til oppdatering av de 
helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder. 

Pelagisk Forening er en interesseorganisasjon for fiskebåtrederier som driver fiske i 
alle de norske havområdene som omfattes av forvaltningsplanene. 

Det er flere overlappende prosesser med planarbeid som skjer samtidig med 
oppdateringen av forvaltningsplanene for havområdene. Det forutsettes at samtlige 
planer koordineres og blir enhetlige.  

Det vil med ny industri til havs bli begrenset med areal tilgjengelig. Derfor er det 
uheldig at norske myndigheter fortsatt kun satser på strategiske planer, og ikke 
arealplaner.  

Fiskerinæringen henter opp livsviktig protein fra havet med svært lavt 
klimagassutslipp. Næringen har vært, og er, svært viktig for bosetting, og 
sysselsettings langs kysten. Fiskerinæringen må derfor ha nok arealer til rådighet 
for å kunne utøve dette også i fremtiden. Det må tas særlig hensyn til gytefelt, 
vandringsruter og oppvekstområder. Disse områdene må ikke på noen måte skades 
eller begrenses. Det må også tas hensyn til endringer i fiskens vandringsmønster 
over lang tid. 

Fiskerinæringen tar opp stor plass. Det er også ofte de områdene som vi benytter 
oss av som er mulige for annen aktivitet. I tillegg forflytter fisken seg, og dermed 
også områder som brukes over tid. Fiskerinæringens bruk må tas hensyn til, og 
vektes sterkt i konkurranse med andre næringer. Det må i dette legges til grunn en 
lang tidsserie. 

Havvind vil, med regjeringens ambisjoner, bli en stor aktør på havet i fremtiden. 
Havvind må ikke bygges ut i viktige områder for fisk eller fiskeri.  

Vi er særlig bekymret for regjeringens planer om å åpne opp for utvinning av 
havbunnsmineraler. Kunnskapsgrunnlaget knyttet til konsekvensene er svært 
mangelfullt. Aktiviteten er tenkt i et område som per i dag ikke er i bruk av 
fiskerinæringen, men dyphavet sin funksjon mellom bentisk-pelagisk kobling er 
viktig langt utover der aktiviteten vil foregå. Forskning her må prioriteres før man 
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åpner opp. Forskning tar tid, og denne tiden må vi bruke. Her bør man være føre-
var. Vi må også påpeke at det ikke er tydelig nok fremstilt at dersom en tillater 
åpning av områder har man også tillatt utvinning i fremtiden, uten nye prosesser.  

Hvilke aktiviteter som kan skje, og ikke skje i et SVO område må avklares i denne 
runden. 

Regjeringen har til nå ikke vært tydelig i hva som skal prioriteres hvor. Dette må bli 
mye klarere i de kommende planene. Dersom man prioriterer alt, blir ingenting 
viktig.  

Det er per i dag ikke samsvar mellom planer for hva som skal gjøres i havet, og 
kartleggingen av havet. Vi må forstå hvordan alt i havet fungerer alene og sammen, 
skal vi kunne forstå konsekvensene av forslagene. Store deler av havet er det lite 
kunnskap om. Dette må endres. Det må bli større samsvar mellom midler til 
forskning knyttet til havet, og de midlene som brukes til å forske på aktiviteter i 
havene.  
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